¹⁶ Dum Apostolus dicat: *Non est potestas nisi a Deo*, quomodo Dominus per profetam de quibusdam potestatibus dicit: *Ipsi regnaverunt, sed non ex me?* Quase diceret, non me propitio, sed etiam summe irato. Unde et inferius per eundem profetam addidit: *Dabo, inquit, tibi regem in furore meo*. Quo manifestius elucet bonam malamque potestatem a Deo ordinari; sed bonam propitio, malam irato (ISIDORO DE SEVILHA. *Sent.*, V. 2, livro 3, p. 495, c.48, 10).

¹⁷ Saepe per regnum terrenum caeleste regnum proficit, ut qui intra Ecclesiam positi contra fidem et disciplinam Ecclesiae agunt, rigore principum conterantur; ipsamque disciplinam, quam Ecclesiae humilitas exercere non praevallet, cervicibus superbiorum potestas principis imponat; et ut venerationem mereatur, virtute potestatis impertiat (ISIDORO DE SEVILHA. *Sent.*, V. 2, livro 3, p. 500, c.51, 5).

¹⁸ Cognoscant principes saeculi Deo debere se rationem reddere propter Ecclesiam, quam a Christo tuendam suscipiunt. Nam sive augeatur pax et disciplina Ecclesiae per fidelis principes, sive solvatur, ille ab eis rationem exiget, qui eorum potestati suam Ecclesiam credidit (ISIDORO DE SEVILHA. *Sent.*, V. 2, livro 3, p. 500, c.51, 6).

¹⁹ Multi adversus principes coniurationis crimine deteguntur, sed probare volens Deus clementiam principum, illos male cogitare permittit, istos non deserit. De illorum malo bene istis facit, dum culpas quas illi faciunt isti mira patientia indulgente (ISIDORO DE SEVILHA. *Sent.*, V. 2, livro 3, p. 497-98, c.50, 2).

²⁰ Qui recte utitur regni potestate formam iustitiae factis magis quam verbis instituit. Iste nulla prosperitate erigitur, nulla adversitate turbatur; non innititur propriis viribus, nec a Domino recedit cor eius; regni fastigio humili praesidet animo; non eum delectat iniquitas, non inflammat cupiditas; sine defraudatione

alicuius ex paupere divitem facit, et quom iusta potestate a populis extorquere poterat, saepe misericordi clementia donat (ISIDORO DE SEVILHA. *Sent.*, V. 2, livro 3, p. 496, c.49, 2).